
SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 20118 CADERNO 3

rodovias de Salvaterra. Abertura das propostas 01/03/2011 ás 
10:00 hs, Valor do Edital R$-100,00-Informações no Prédio da 
P.M.Salvaterra Rua Vitor Engenhard nº 23 b - Centro.

Antônio Fernandes 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203059

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará – Licitação nº: 
014/2011 PREGÃO PRESENCIAL n. 007/2011. Objeto: 
contratação de empresa para prestar serviços de transporte 
escolar de Palestina do Pará, ano letivo de 2011-Abertura:01
/03/11,Hora:10horas, na Sala da CPL-Pref. de Palestina-PA/
CEP:68.535-000, onde o Edital poderá ser obtido das 08horas às 
12h gravado em pen-drive ou CD-R, fornecido pelo interessado 
que se identifi car. Contato:94-3351-1328.

 – Manoel L. da S. Junior
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará – Licitação nº: 
012/2011 PREGÃO PRESENCIAL n. 006/2011. Objeto: 
Aquisição de Gêneros de Alimentação-MERENDA ESCOLAR/
Palestina do Pará-PA. Data da Abertura: 28/02/11, Hora:10h, 
Local: Sala da CPL-Pref. de Palestina-PA CEP:68.535-000, onde 
o Edital poderá ser obtido das 08horas às 12horas gravado em 
pen-drive ou CD-R, fornecido pelo interessado que se identifi car. 
Contato:94-3351-1328. 

Manoel Lopes da S. Junior
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203066

Avisos de Licitações Pregão Eletrônico SRP nº 020/2011/
CPL/PMM, tipo MENOR PREÇO POR ITEM (LOTE), Data do 
certame: 24/02/2011 às 10h00min horário de Brasília. Objeto: 
Aquisição de produtos de lavandeira, com regime de comodato 
dos equipamentos dosadores, conforme especifi cações do edital.
Concorrência nº 015/2010/CPL/PMM, tipo Menor Preço 
Global, Data do certame: 29/Mar/2011 às 10h00min – 
objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços 
de engenharia referente à construção do CAPS II – centro de 
atenção psicossocial, a. d. - álcool e outras drogas e centro 
de especialidades, a localizar-se em terreno da folha CSII 31, 
quadra 01, lote 02, no bairro Nova Marabá, município de Marabá 
- Pará, conforme o Edital e seus anexos – Integra dos Editais: 
Sala da CPL/PMM, localizada no Prédio do Centro Administrativo, 
1º andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19 – Nova Marabá, Marabá 
– Pará, Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min às 14h00min, ou 
pelo e-mail: licitação@maraba.pa.gov.br .

  Fabio Sabino De Oliveira Rodrigues 
Presidente da CPL/PMM

SIDERÚRGICA IBÉRICA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203053

Siderúrgica Ibérica S.A. (em recuperação judicial) CNPJ/MF nº 
04.212.158/0001-86. 1. Extrato da Ata de AGE. Aos 07/01/2011, 
às 14:00 hs, na sede social da empresa. 2. Presença: Presentes 
os acionistas.,. 4. Mesa: Jose Alberto Fernandez Artime – 
Presidente; Walda Maria Ferreira de Souza, Secretaria. 5. 
Deliberações: Aprovada a abertura da fi lial da Siderúrgica Ibérica 
S/A, na cidade de Paragominas PA.  Registrado na Jucepa sob o 
nº 20000262323 do dia 08/02/2011.

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203075

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. CNPJ nº 
83.663.484/0008-52. Localizada na Rod. PA 150, Km 74 
Transcrai, Tailândia/PA, torna público que recebeu da Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente a Outorga nº 196 em 13/01/2010, 
referente à atividade de captação de água subterrânea de 3 
poços tubulares. Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. CNPJ nº 
83.663.484/0008-52. Localizada na Rod. PA 150, Km 74 
Transcrai, Tailândia/PA, torna público que solicitou a Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente a Licença Ambiental para a atividade 
de instalação portuária em 14/12/2005 (Processo 2005/399011). 
Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. CNPJ nº 
83.663.484/0001-86. Localizada na Rod. Arthur Bernardes 
5555, Tapanã, Belém/PA, torna público que recebeu da Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente a Licença de Operação nº 5019 
em 17/09/2010, referente à atividade de refi no de óleo vegetal 
e produção de margarina/creme vegetal. 
Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. CNPJ nº 
83.663.484/0001-86. Localizada na Rod. Arthur Bernardes 
5555, Tapanã, Belém/PA, torna público que solicitou a Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente a renovação do CEPROF nº 2488 em 
27/10/2010 (Processo 2010/30217), referente à atividade de 
consumo de pallets de madeira. 

Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.

AGROPALMA S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203082

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. Localizada na 
Rod. PA 150, Km 74, Esquerdo, Tailândia/PA, torna público que 
recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente a Licença de 
Atividade Rural nº 547 em 12/11/2008, referente à atividade 
de cultura de ciclo longo – Faz. Paraíso do Norte. P. 

Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.
AGROPALMA S/A. CNPJ nº 04.102.265/0001-51. 
Localizada na Rod. PA 150, Km 74, Esquerdo, Tailândia/
PA, torna público que solicitou a Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente a renovação da Licença de Operação nº 923 em 
29/03/2006 (Processo 2006/104128), referente à atividade 
de cultura de ciclo longo – Faz. Agropalma. 

Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.
AGROPALMA S/A. CNPJ nº 04.102.265/0001-51. Localizada na 
Rod. PA 150, Km 74, Esquerdo, Tailândia/PA, torna público que 
solicitou a Secretaria Estadual de Meio Ambiente a renovação 
da Licença de Operação nº 1119 em 15/05/2006 (Processo 
2006/163639), referente à atividade de cultura de ciclo longo 
– Faz. Agropar.

Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.
AGROPALMA S/A. CNPJ nº 04.102.265/0001-51. Localizada 
na Rod. PA 150, Km 74, Esquerdo, Tailândia/PA, torna público 
que solicitou a Secretaria Estadual de Meio Ambiente Outorga 
para Obra Hidráulica em 26/11/2009 (Processo 2009/33312). 

Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.
AGROPALMA S/A. CNPJ nº 04.102.265/0001-51. 
Localizada na Rod. PA 150, Km 74, Esquerdo, Tailândia/PA, 
torna público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente a Outorgal nº 474 em 22/11/2010, e recebida por 
esta empresa em 04/02/2011, referente à obra de interferência 
direta no curso de água. 

Antônio Pereira da Silva – Gerente Geral.

RONDOBEL FLORESTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203090

Rondobel Florestal Ltda, CNPJ 03.431.797/0002-50 torna 
público que recebeu na SEMA/PA, a AUTEF No. 1271/2010, sob 
No. De processo 2010/15363, Lote 13 (3ª. UPA) LAR 666/2009
Rondobel Florestal Ltda, CNPJ 03.431.797/0002-50 torna 
público que recebeu na SEMA/PA, a AUTEF No. 1221/2010 e 
LAR  No. 1280/2010, sob No. De processo 2010/006932, Lote 
12 (1ª. UPA)
Rondobel Florestal Ltda, CNPJ 03.431.797/0002-50 torna 
público que recebeu na SEMA/PA, a AUTEF No. 1547/2010, sob 
No. De processo 2010/0026971, Lote 14 (2ª. UPA) LAR 788/2009

ASSOCIAÇÃO KIHON DE KARATÊ-DO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202985

ASSOCIAÇÃO KIHON DE KARATÊ-DO - ATA DE ASSEMBLÉIA/
DISSOLUÇÃO DA ASSOCIAÇÃO KIHON DE KARATÊ-DO – 
Aos 04/02/2011, as 10h12m, na sede da sociedade na Rua do 
Contorno, 490 – Centro, nesta Cidade de Paragominas/PA, CEP: 
68625-970. Com a presença dos Sócios representando mais 
de três quartos do capital social: Compondo a mesa membros 
efetivos a Srª. Vania Lourdes Ribeiro de Castro, presidente, e 
José Anacleto Ferreira Garcias secretário: a CONVOCAÇÃO para 
esta assembléia foi feita por anuncio publico no órgão ofi cial do 
estado; ORDEM DO DIA; dissolução da sociedade e nomeação de 
liquidante; DELIBERAÇÕES: dissolver a sociedade por não mais 
interessarem os sócios a sua continuidade nomear liquidante a 
Srª. Ivanilde Barbosa Dias, brasileira, casada, portadora do CPF: 
410.583.132-15 e inscrita no CRC/PA: 011851/0-o, residente e 
domiciliado a Rua Bernardo Sayão, 233, Centro, Paragominas/
PA, que restringirá sua gestão aos negócios inadiáveis e os 
necessários à liquidação da sociedade, empregando o nome 
empresarial acrescentado da expressão “EM LIQUIDAÇÃO”  e de 
sua assinatura individual, com a declaração de sua qualidade 
(liquidante): ENCERRAMENTO E APROVAÇÃO DA ATA: terminados 
os trabalhos, inexistindo qualquer outra manifestação lavrou-se 
a presente ata que lida foi aprovada por todos sócios.

CONSELHO REGIONALDE MEDICINA 
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ 

Número de Publicação: 202982
ERRATA

CONTRATAÇÃO DE FUNCIONÁRIA CONCURSADA
Na publicação do dia 08/02/2011, onde se lê
CONTRATADO: INGRED DO SOCORRO DOS SANTOS SMITH 
NUNES – 1ª Colocada na Função de Auxiliar Administrativa.
Lêia-se – 1ª Colocada no Cargo Agente Administrativa.
Belém(PA), 10 de fevereiro de 2011. 
Med Vet Edson Brito Ladislau – CRMV-PA Nº 0361 - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA  
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 
 EDITAL 001/2008

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, conforme 
decisão da 370ª Sessão Plenária e de acordo com o item 11.10 
do Edital 001/2008 torna público a prorrogação do Concurso 
Público 001/2008 pelo período de 02 (dois) anos a contar de 20 
de março de 2011.

Belém-Pa, 10 de fevereiro de 2011.
 Med Vet Edson Brito Ladislau 
 CRMV-PA Nº 0361 – Presidente.

FIGUEIREDO DE CASTRO ME-POSTO CESAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202950

L. FIGUEIREDO DE CASTRO ME-POSTO CESAR CNPJ 
06.019.128/0001-83 Torna público que recebeu da SEMA a 
Licença de Operação nº 4334/10 com validade até 15/12/14 p/
Comercio varejista de combustíveis em Tracuateua/PA.

AÇAÍ DO PARÁ-INDÚSTRIA, COM. E EXPORTAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202951

AÇAÍ DO PARÁ-INDÚSTRIA, COM. E EXPORTAÇÃO LTDA 
CNPJ 09.513.491/0001-49 Torna público que solicitou a SEMA 
a Renovação da LO Nº 4657/2010 com validade 21/06/2011 p/
benefi ciamento de frutas em Castanhal/PA

OLIVEIRA PETROLEO LTDA-POSTO DO MANO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202952

OLIVEIRA PETROLEO LTDA-POSTO DO MANO CNPJ 
01.756.603/0001-80Torna público que recebeu da SEMMA a 
Licença de Instalação nº 0004/11 com validade até 16/01/12 p/
Adequação ambiental em Belém/PA.

POSTO PASSEIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202953

POSTO PASSEIO LTDA CNPJ 05.477.023/0001-05 Torna 
público que recebeu da SEMMA A Licença de Operação nº 
0769/10 com validade até 26/12/11 p/Comercio varejista de 
combustíveis em Belém/PA.

VIAÇÃO RIO GUAMÁ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202911

A Empresa Viação Rio Guamá Ltda, CNPJ 04950283/0001-
93, torna público que recebeu da SEMMA a Renovação de Licença 
de Operação LAO nº0021/2011 referente a Garagem e LAO nº 
0014/2011 referente ao Posto de Combustível e sua autorização 
de funcionamento válida até, 05/01/2012 e 10/01/2012 para 
Transporte Rodoviário Coletivo de Passageiros, sito a Av. 
Perimetral, nº 5400- Guamá, Belém/Pará.

VIAÇÃO GUAJARÁ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202912

A Empresa Viação Guajará Ltda, CNPJ 04973681/0001-25, 
torna público que recebeu da SEMMA a Renovação de Licença 
de Operação LAO nº0022/2011 referente a Garagem e LAO nº 
0023/2011 referente ao Posto de Combustível e sua autorização 
de funcionamento válida até, 10/01/2012 para Transporte 
Rodoviário Coletivo de Passageiros, sito a Av. Perimetral, nº 
5350- Guamá, Belém/Pará.

VALE S.A., CNPJ 33.592.510/0075-90, torna público que 
requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
do Pará – SEMA a Renovação da Licença de Operação da 
Planta Metalúrgica nº 4567/2010 da Unidade Operacional 
Onça Puma, localizada no município de Ourilândia do 
Norte, estado do Pará. Processo SEMA 2010/35350, 
protocolo em 20/12/2010.

VALE S.A., CNPJ 33.592.510/0075-90, torna público que 
requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
do Pará – SEMA a Outorga de uso de recursos hídricos para 
obra hídrica (pontes e bueiros) referente à implantação da 
Estrada Puma-Site, que ligará a Mina de níquel da serra do 
Puma à planta metalúrgica da Unidade Operacional Onça 
Puma, localizada no município de Ourilândia do Norte, 
estado do Pará. Processo SEMA 2011/001579, protocolo 
em 24/01/2011.


